
Página núm. 64 BOJA núm. 160 Sevilla, 17 de agosto 2010

b) Descripción del contrato: Obras para la sustitución de 
las cubiertas de 6 edificios en el CEIP Francisco García Amo, 
de Nueva Carteya (Córdoba).

c) Boletín o Diario Oficial, núm. y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma de adjudicación: 
4. Presupuesto base de licitación. 
a) Importe sin IVA: 86.992,28 € (ochenta y seis mil nove-

cientos noventa y dos euros con veintiocho céntimos).
b) IVA: 13.918,76 € (Trece mil novecientos dieciocho 

euros con setenta y seis céntimos).
c) Importe total: 100.911,04 € (cien mil novecientos once 

euros con cuatro céntimos).
5. Adjudicación.
a) Fecha: 22 de julio de 2010.
b) Contratista: Construcciones Olmo Cecilia, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
6. Importe de adjudicación.
a)  Importe sin IVA: 71.344,39 € (setenta y un mil tres-

cientos cuarenta y cuatro euros con treinta y nueve céntimos).
b) IVA: 12.841,99 € (doce mil ochocientos cuarenta y un 

euros con noventa y nueve céntimos).
c) Importe total: 84.186,38 € (ochenta y cuatro mil ciento 

ochenta y seis euros con treinta y ocho céntimos).

Córdoba, 22 de julio de 2010.- La Gerente, M.ª del Carmen 
Padilla López. 

 CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, INNOVACIÓN 
Y CIENCIA

RESOLUCIÓN de 3 de agosto de 2010, de la Se-
cretaría General Técnica, por la que se anuncia procedi-
miento abierto para la adjudicación del expediente que 
se cita. (PD. 2086/2010).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Economía, Innovación y 

Ciencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Ge-

neral Técnica.
c) Número del expediente: G3 2010/000024.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Soporte y mantenimiento de la 

Agenda Corporativa AG@Tav2.
b) Lugar de ejecución: Sevilla.
c) Plazo de ejecución: 18 meses, a contar a partir del día 

siguiente a la firma del contrato.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Presupuesto de licitación. Presupuesto máximo de lici-

tación: 317.796,61 € (IVA. Excluido).
IVA: 57.203,39 €.
Importe total (IVA incluido): 375.000,00 (trescientos se-

tenta y cinco mil euros).
5. Garantía provisional: No procede.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Consejería de Economía, Innovación y Ciencia, 

Secretaría General Técnica, Servicio de Contratación y Conve-
nios.

b) Domicilio: C/ Albert Einstein, s/n (Isla de La Cartuja) 
Sevilla, 41071, Sevilla.

c) Teléfono: 954 995 208. Telefax: 954 995 230.

d) Correo electrónico: sv.ContratacionyC.sgt.cice@junta-
deandalucia.es

e) La obtención de documentación, durante el plazo de 
presentación de proposiciones, se hará a través de la siguiente 
dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/contratacion/
ProfileContractor.action?code=CICE&profileId=CICE.

7. Requisitos específicos del contratista.
Los especificados en el Pliego de Cláusulas Administrati-

vas Particulares.
8. Presentación de ofertas.
a) Fecha límite de presentación: 20 de septiembre de 

2010, terminando a las 20,00 horas.
b) Documentación a presentar: Según el Pliego de Cláu-

sulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación: Registro General de la Conse-

jería de Economía, Innovación y Ciencia, sito en la dirección 
arriba citada.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-
tener su oferta: Dos meses.

9. Apertura de ofertas.
a) Fecha examen documentación administrativa: El pri-

mer día hábil siguiente a aquel en que termine el plazo de 
presentación de las ofertas, excepto sábado. El resultado se 
publicará en la página web de la Consejería de Economía, In-
novación y Ciencia:  http://www.juntadeandalucia.es/contrata-
cion/ProfileContractor.action?code=CICE&profileId=CICE o en 
el tablón de anuncios del Registro General de la Consejería, a 
fin de que los afectados conozcan y subsanen, en su caso, los 
defectos materiales observados, en el plazo que se indique.

b) Apertura de proposiciones: Se publicará en el Perfil 
del Contratante de la Consejería de Economía, Innovación y 
Ciencia.

10. Gastos de anuncios: Aproximadamente 2.500 €.

Sevilla, 3 de agosto de 2010.- La Secretaria General Téc-
nica (P.D. Orden de 24.6.10), por suplencia, Orden de 6.7.10, 
la Secretaria General de Desarrollo Industrial y Energético, Isa-
bel de Haro Aramberri. 

 CONSEJERÍA PARA LA IGUALDAD
Y BIENESTAR SOCIAL

RESOLUCIÓN de 2 de agosto de 2010, de la De-
legación Provincial de Cádiz, por la que se anuncia la 
adjudicación del contrato de suministro que se cita.

La Delegación Provincial de Cádiz de la Consejería para la 
Igualdad y Bienestar Social, en cumplimiento de lo establecido 
en el artículo 138.2 de la Ley de Contratos del Sector Público, 
hace pública la adjudicación del siguiente contrato:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Delegación Provincial de Cádiz de la Con-

sejería para la Igualdad y Bienestar Social.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Ad-

ministración General y Personal.
c) Número de expediente: SUM-01/10.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de Contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro del Vestuario para 

el personal laboral dependiente de la Delegación Provincial de 
Cádiz y Centros Adscritos.

c) Boletines o Diarios Oficiales y fechas de publicación del 
anuncio de licitación: BOJA núm. 106 de 2 de junio de 2010.

3. Tramitación y procedimiento.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.



Sevilla, 17 de agosto 2010 BOJA núm. 160 Página núm. 65

4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: 205.635,52 € (doscientos cinco mil seis-

cientos treinta y cinco euros con cincuenta y dos céntimos) 
IVA incluido.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 28 de julio de 2010
b) Contratista: Rutesa, Suministros y Servicios, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 171.400,05 €. 

 Cádiz, 2 de agosto de 2010.- La Delegada (por Decreto 
21/1985), el Secretario General, José R. Galván de la Torre. 

 CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 3 de agosto de 2010, de la Direc-
ción General de Prevención y Calidad Ambiental, por la 
que se anuncia la adjudicación del contrato de suminis-
tro que se cita. 

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección General de Prevención y Calidad Ambiental.
Avda. Manuel Siurot, 50, C.P. 41013.
Tlfno.: 955 003 715. Fax: 955 003 775.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Título: Suministro de estación de medida para actua-

ción en incidentes medioambientales. Expte.: 319/2009/C/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 

27.1.2010.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Presupuesto base de licitación: 72.913,00 euros (IVA 

no incluido).
5. Adjudicación.
a) Fecha: 19 de mayo de 2010.
b) Contratista: Adasa, S.A.U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 65.643,57 euros. (IVA no 

incluido).
6. Publicidad comunitaria: Esta inversión está cofinan-

ciada por la Unión Europea con cargo al Fondo Europeo de 
Desarrollo Regional (FEDER). Lo que se indica a los efectos de 
que el adjudicatario se comprometa en su publicidad.

Sevilla, 3 de agosto de 2010.- El Director General (Decre-
to 139/2010, de 13.4), la Secretaria General Técnica, Macarena 
Bazán Sánchez. 

 RESOLUCIÓN de 3 de agosto de 2010, de la Direc-
ción General de Prevención y Calidad Ambiental, por la 
que se anuncia la adjudicación del contrato de suminis-
tro que se cita.

1 Entidad adjudicadora.
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección General de Prevención y Calidad Ambiental.
Avda. Manuel Siurot, 50, C.P.: 41013.
Tlfno.: 955 003 715. Fax: 955 003 775.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Título: Suministro de equipos de medida de partículas 

para el seguimiento, control y evaluación de la calidad del aire. 
Expte.: 549/2009/C/00.

c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 10.2.2010.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria
b) Procedimiento: Abierto.
4. Presupuesto base de licitación: 194.692,40 euros (IVA 

no incluido).
5. Adjudicación.
a) Fecha: 19 de mayo de 2010.
b) Contratista: Telvent Environment, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 159.203,00 euros (IVA no in-

cluido).
6. Publicidad Comunitaria: Esta inversión está cofinan-

ciada por la Unión Europea con cargo al Fondo Europeo de 
Desarrollo Regional (FEDER). Lo que se indica a los efectos de 
que el adjudicatario se comprometa en su publicidad.

Sevilla, 3 de agosto de 2010.- El Director General (Decreto 
139/2010, de 13.4), la Secretaria General Técnica, Macarena 
Bazán Sánchez. 

 UNIVERSIDADES

RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2010, de la Uni-
versidad de Málaga, por la que se anuncia mediante 
procedimiento abierto, la entrega e instalación que se 
cita. (PD. 2083/2010).

Esta Universidad ha resuelto anunciar mediante procedi-
miento abierto el contrato de suministro, entrega e instalación 
que a continuación se indica:.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Universidad de Málaga.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de 

Adquisiciones.
c) Número de expediente: SU 23/10 P.A.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Suministro de material informático 

con destino a aulas de informática del Servicio de Enseñanza Vir-
tual para diversos centros de la Universidad de Málaga.

b) División por lotes y números: 1 (Único).
c) Admisión de variantes: No.
d) Lugar de entrega: Especificado en el Pliego de Pres-

cripciones Técnicas.
e) Plazo de entrega e instalación: 45 días desde fecha de 

comunicación de resolución definitiva.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Varios criterios. Especificado en el Pliego de 

Cláusulas Administrativas.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 155.200 

euros sin IVA.
IVA 27.936  euros.
Total: 183.136  euros.
5. Garantías.
Provisional: Se exime de la garantía provisional.
Definitiva: 5% valor adjudicación.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Servicio de Adquisiciones.
b) Domicilio: Avda. Cervantes, 2. Rectorado. Gerencia. 2.ª 

planta.
c) Localidad y código postal: Málaga, 29071.
d) Teléfono: 952 137 251; 952 131 033.
7. Requisitos específicos del contratista: Los indicados en 

el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.


